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15 Şubat 2019 CUMA Resmî Gazete Sayı : 30687

TEBLİĞ

Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı (Gel�r İdares� Başkanlığı)ndan:

KURUMLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 1)’NDE
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ

(SERİ NO: 17)

MADDE 1 – 3/4/2007 tar�hl� ve 26482 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Kurumlar Verg�s� Genel Tebl�ğ�
(Ser� No: 1)’n�n “4.13.3. Kurumlar verg�s�nden muaf olan kooperat�flerde ortak dışı �şlemler�n
verg�lend�r�lmes�” başlıklı bölümünün beş�nc� paragrafı aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.

“Kurumlar verg�s�nden muaf olan kooperat�flerce, ortak dışı �şlemlerden doğan kazancın ve kurumlar verg�s�
matrahının tesp�t� açısından ortak dışı �şlem kapsamında bulunan ve bulunmayan hasılat, mal�yet ve g�der unsurlarının
ayrı ayrı �zlenmes�, ortak dışı �şlemlere a�t hasılat, mal�yet ve g�der unsurlarının d�ğer �şlemlerle �l�şk�lend�r�lmemes�
ve kooperat�f tarafından tutulan defterlere, bu ayrımı sağlayacak şek�lde kayded�lmes� gerekmekted�r.”

MADDE 2 – Aynı Tebl�ğ�n “15.3.10. Fon ve yatırım ortaklıklarının �st�sna kazançları üzer�nden
yapılacak verg� kes�nt�s�” başlıklı bölümünden sonra gelmek üzere aşağıdak� bölüm eklenm�şt�r.

“15.3.11. Verg� Usul Kanununun 11 �nc� maddes�n�n yed�nc� fıkrası kapsamındak� ödemelerde verg�
kes�nt�s�

Kurumlar Verg�s� Kanununun 15 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (ğ) bend� uyarınca, Verg� Usul Kanununun
11 �nc� maddes�n�n yed�nc� fıkrası kapsamındak� ödemelerden verg� kes�nt�s� yapılması gerekmekted�r.

Verg� Usul Kanununun 11 �nc� maddes�n�n yed�nc� fıkrası �le Cumhurbaşkanına; ödeme yapılan k�ş�ler�n
mükellef olup olmamasına, ödeme yapan veya ödemeye aracılık edenler�n verg� kanunlarına göre verg� kes�nt�s�
yapmak zorunluluğu bulunup bulunmamasına, ödemen�n konusunun mal veya h�zmet alım satımı olup olmamasına,
elektron�k ortamda gerçekleşt�r�l�p gerçekleşt�r�lmemes�ne, ödeme yapılanın bu tutarı verg� matrahının tesp�t�nde
�nd�r�m konusu yapıp yapmamasına bakılmaksızın, verg�ye tab� �şlemlere taraf veya aracı olanlara verg� kes�nt�s�
yaptırmaya, �ş grupları, �ş nev�ler�, sektörler ve emt�a grupları �t�barıyla, verg�ye tab� �şlemle �lg�l�, verg� kanunlarında
bel�rt�len alt ve üst l�m�tler arasında olmak şartıyla, farklı kes�nt� oranları tesp�t etmeye yetk� ver�lm�şt�r.

15.3.11.1. Kes�nt� kapsamına alınan ödemeler
Verg� Usul Kanununun 11 �nc� maddes�n�n yed�nc� fıkrası �le Cumhurbaşkanına ver�len yetk�, 19/12/2018

tar�hl� ve 30630 sayılı Resm� Gazete’de yayımlanan 18/12/2018 tar�hl� ve 476 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı �le
kullanılmıştır.

Söz konusu Kararın ek� Kararın 1 �nc� maddes�nde, Gel�r Verg�s� Kanununun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc�
fıkrasında ve Kurumlar Verg�s� Kanununun 15 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında sayılanlara �nternet ortamında ver�len
reklam h�zmetler�n�n verg� kes�nt�s� kapsamına alınmış olduğu, bu h�zmetlere �l�şk�n olarak h�zmet� verenlere veya
�nternet ortamında reklam h�zmet� ver�lmes�ne aracılık edenlere yapılan ödemelerden, ödeme yapılan k�ş�ler�n
mükellef olup olmamasına bakılmaksızın verg� kes�nt�s� yapılması gerekt�ğ� yönünde düzenleme yapılmıştır.

Mezkûr Kararın 2, 3 ve 4 üncü maddeler� gereğ�nce, �nternet ortamında ver�len reklam h�zmetler�ne �l�şk�n
olarak, bu h�zmet� verenlere veya �nternet ortamında reklam h�zmet� ver�lmes�ne aracılık edenlere (ödeme yapılan
k�ş�ler�n mükellef olup olmamasına bakılmaksızın) yapılan ödemeler üzer�nden;

- Gel�r Verg�s� Kanununun 94 üncü maddes� uyarınca %15,
- Kurumlar Verg�s� Kanununun 15 �nc� maddes� uyarınca %0,
- Kurumlar Verg�s� Kanununun 30 uncu maddes� uyarınca %15
oranında verg� kes�nt�s� yapılması gerekmekted�r.
15.3.11.1.1. İnternet ortamında ver�len reklam h�zmetler�ne �l�şk�n ödemeler üzer�nden yapılacak verg�

kes�nt�s�
476 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı �le 2009/14594 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının b�r�nc� maddes�n�n b�r�nc�

fıkrasına eklenen on b�r�nc� bent uyarınca, �nternet ortamında ver�len reklam h�zmetler�ne �l�şk�n olarak, bu h�zmet�
verenlere veya �nternet ortamında reklam h�zmet� ver�lmes�ne aracılık edenlere yapılan ödemeler üzer�nden %0
oranında verg� kes�nt�s� yapılması gerekmekted�r.

Buna göre, Tebl�ğ�n (15.1.) bölümünde sayılan verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu olanlar, tam mükellef b�r
kurum tarafından kend�ler�ne �nternet ortamında ver�len reklam h�zmet� karşılığında bu kuruma yapacakları ödemeler
üzer�nden %0 oranında verg� kes�nt�s� yapmakla yükümlüdürler. Tebl�ğ�n (15.1.) bölümünde sayılan verg� kes�nt�s�
yapmakla sorumlu olanlar dışında kalanların �se tam mükellef b�r kurumdan aldığı �nternet ortamındak� reklam
h�zmetler� karşılığında bu kuruma yapacakları ödemeler üzer�nden verg� kes�nt�s� yapma yükümlülükler�
bulunmamaktadır.

İnternet ortamında ver�len reklam h�zmetler�ne �l�şk�n ödemeler�n bu h�zmet�n ver�lmes�ne aracılık eden tam
mükellef b�r kuruma yapılması hal�nde, bu ödemeler üzer�nden %0 oranında verg� kes�nt�s� yapılacaktır. Öte yandan,
�nternet ortamında reklam h�zmet� ver�lmes�ne aracılık eden tam mükellef kurum tarafından, bu h�zmet�n karşılığı
olarak h�zmet� verene yapılan ödemeler üzer�nden de verg� kes�nt�s� yapılması gerekmekted�r. Dolayısıyla, ödemen�n
bu h�zmet�n ver�lmes�ne aracılık eden kuruma yapılması ve daha sonra h�zmete aracılık eden kurum tarafından tahs�l
ed�len h�zmet bedeller�n�n asıl h�zmet sunucusuna ödenmes�nde de verg� kes�nt�s� yapılması gerekmekte olup asıl
h�zmet sunucusunun tam mükellef olması hal�nde verg�s� kes�nt�s� oranı %0 olarak uygulanacaktır.
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Ayrıca, �nternet ortamında reklam h�zmet� veren veya bu h�zmetler�n ver�lmes�ne aracılık eden gerçek k�ş�lere
yapılan ödemelerde verg� kes�nt�s� oranı %15 olarak uygulanacaktır. Söz konusu verg� kes�nt�s� uygulamasında gerçek
k�ş�n�n tam veya dar mükellef olmasının b�r önem� bulunmamaktadır.

İnternet ortamında reklam h�zmet� veren veya bu h�zmetler�n ver�lmes�ne aracılık edenler�n mükellef olup
olmadığına bakılmaksızın, bu h�zmetlere �l�şk�n ödemelerden verg� kes�nt�s� yapılması gerekmekted�r.

476 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 1/1/2019 tar�h�nden �t�baren yapılacak ödemelere uygulanmak üzere yayımı
tar�h�nde yürürlüğe g�rm�ş olup h�zmet bu tar�hten önce ver�lm�ş olsa dah�, anılan tar�hten �t�baren (bu tar�h dah�l)
yapılan ödemeler üzer�nden verg� kes�nt�s� yapılacaktır.

Söz konusu verg� kes�nt�s�n�n uygulanması açısından, �nternet ortamında reklam h�zmet� veren veya bu
h�zmetler�n ver�lmes�ne aracılık edenlere anılan Kararın yürürlük tar�h�nden önce nakden veya hesaben ödeme
yapılmış olması hal�nde,  bu ödemeler�n konusunu teşk�l eden h�zmetlere �l�şk�n olarak 1/1/2019 tar�h�nden sonra
yapılacak ödemelerden verg� kes�nt�s� yapılmayacaktır.

Örneğ�n, (Z) A.Ş. Ek�m 2018 dönem�nde (B) Reklamcılık Ltd. Şt�.’den �nternet ortamında reklam h�zmet�
almış ve bu h�zmete �l�şk�n (B) Reklamcılık Ltd. Şt�. tarafından Kasım 2018 dönem�nde düzenlenen faturayı yasal
defterler�ne kaydetm�şt�r. Aralarındak� anlaşma gereğ� (Z) A.Ş. h�zmet bedel�n�n ödemes�n� 15 Ocak 2019 tar�h�nde
yapacaktır.

Kasım 2018 dönem�nde faturanın (Z) A.Ş.’n�n defterler�ne kayded�lmes� �le hesaben ödeme gerçekleşm�ş
olduğundan 15 Ocak 2019 tar�h�nde yapılacak nakden ödeme üzer�nden verg� kes�nt�s� yapılmasına gerek
bulunmamaktadır.”

MADDE 3 – Aynı Tebl�ğ�n “30.4.10. Dar mükellef kurumlarca yapılan türev �şlemlerde verg� kes�nt�s�”
başlıklı bölümünden sonra gelmek üzere aşağıdak� bölüm eklenm�şt�r.

“30.4.11. Verg� Usul Kanununun 11 �nc� maddes�n�n yed�nc� fıkrası kapsamındak� ödemelerde verg�
kes�nt�s�

Kurumlar Verg�s� Kanununun 30 uncu maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (d) bend� uyarınca, Verg� Usul Kanununun
11 �nc� maddes�n�n yed�nc� fıkrası kapsamındak� ödemelerden verg� kes�nt�s� yapılması gerekmekted�r.

30.4.11.1. Kes�nt� kapsamına alınan ödemeler
Tebl�ğ�n (15.3.11.) bölümünde açıklandığı üzere, 476 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı �le Gel�r Verg�s�

Kanununun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında ve Kurumlar Verg�s� Kanununun 15 �nc� maddes�n�n b�r�nc�
fıkrasında sayılanlara �nternet ortamında ver�len reklam h�zmetler� verg� kes�nt�s� kapsamına alınmış olup bu
h�zmetlere �l�şk�n olarak h�zmet� verenlere veya �nternet ortamında reklam h�zmet� ver�lmes�ne aracılık edenlere
yapılan ödemelerden, ödeme yapılan k�ş�ler�n mükellef olup olmamasına bakılmaksızın verg� kes�nt�s� yapılması
gerekt�ğ� yönünde düzenleme yapılmıştır.

Mezkûr Kararın üçüncü maddes� �le, Kurumlar Verg�s� Kanununun 30 uncu maddes�nde yer alan dar
mükellef�yete tab� kurumların verg� kes�nt�s�ne tab� kazanç ve �ratlarından yapılacak verg� kes�nt�s� oranları
hakkındak� 2009/14593 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasına (15) numaralı bent
eklenm�ş ve �nternet ortamında ver�len reklam h�zmetler�ne �l�şk�n olarak, bu h�zmet� verenlere veya �nternet
ortamında reklam h�zmet� ver�lmes�ne aracılık edenlere yapılan ödemeler üzer�nden yapılacak verg� kes�nt�s� oranı
%15 olarak bel�rlenm�şt�r.

30.4.11.1.1. İnternet ortamında ver�len reklam h�zmetler�ne �l�şk�n ödemeler üzer�nden yapılacak verg�
kes�nt�s�

476 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı �le 2009/14593 sayılı Bakanlar Kurulu Kararında yapılan değ�ş�kl�k
uyarınca, �nternet ortamında ver�len reklam h�zmetler�ne �l�şk�n olarak, bu h�zmet� veren veya �nternet ortamında
reklam h�zmet� ver�lmes�ne aracılık eden dar mükellef kurumlara yapılan ödemeler üzer�nden %15 oranında verg�
kes�nt�s� yapılması gerekmekted�r.

Buna göre, Tebl�ğ�n (15.1.) bölümünde sayılan verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu olanlar, dar mükellef�yete
tab� b�r kurumun �nternet ortamında verd�ğ� reklam h�zmet� karşılığında bu kuruma yapacakları ödemeler üzer�nden
%15 oranında verg� kes�nt�s� yapmakla yükümlüdürler. Tebl�ğ�n (15.1.) bölümünde sayılan verg� kes�nt�s� yapmakla
sorumlu olanlar dışında kalanların �se dar mükellef b�r kurumdan aldığı �nternet ortamındak� reklam h�zmetler�
karşılığında bu kuruma yapacakları ödemeler üzer�nden verg� kes�nt�s� yapma yükümlülükler� bulunmamaktadır.

Asıl h�zmet sunucusu olan dar mükellef b�r kurum tarafından �nternet ortamında ver�len reklam h�zmetler�ne
�l�şk�n ödemeler�n, bu h�zmetlere aracılık eden tam mükellef b�r kuruma yapılması durumunda, Tebl�ğ�n (15.3.11.)
bölümünde yapılan açıklamaların d�kkate alınması gerekmekted�r.

Ancak, h�zmete aracılık eden tam mükellef kurum tarafından, �nternet ortamında ver�len reklam h�zmetler�ne
�l�şk�n tahs�l ed�len bedeller�n, �nternet ortamında reklam h�zmet� veren asıl h�zmet sunucusu dar mükellef kuruma
ödenmes�nde, bu ödemeler üzer�nden h�zmete aracılık eden tam mükellef kurum tarafından %15 oranında verg�
kes�nt�s� yapılması gerekmekted�r.

Ayrıca, �nternet ortamında reklam h�zmet� veren veya bu h�zmetler�n ver�lmes�ne aracılık eden dar mükellef
gerçek k�ş�lere yapılan ödemelerde verg� kes�nt�s� oranı %15 olarak uygulanacaktır.

İnternet ortamında reklam h�zmet� veren veya bu h�zmetler�n ver�lmes�ne aracılık edenler�n mükellef olup
olmadığına bakılmaksızın, bu h�zmetlere �l�şk�n ödemelerden verg� kes�nt�s� yapılması gerekmekted�r.

476 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 1/1/2019 tar�h�nden �t�baren yapılacak ödemelere uygulanmak üzere yayımı
tar�h�nde yürürlüğe g�rm�ş olup h�zmet bu tar�hten önce ver�lm�ş olsa dah�, anılan tar�hten �t�baren (bu tar�h dah�l)
yapılan ödemeler üzer�nden verg� kes�nt�s� yapılacaktır.

Söz konusu verg� kes�nt�s�n�n uygulanması açısından, �nternet ortamında reklam h�zmet� veren veya bu
h�zmetler�n ver�lmes�ne aracılık edenlere anılan Kararın yürürlük tar�h�nden önce nakden veya hesaben ödeme
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yapılmış olması hal�nde,  bu ödemeler�n konusunu teşk�l eden h�zmetlere �l�şk�n olarak 1/1/2019 tar�h�nden sonra
yapılacak ödemelerden verg� kes�nt�s� yapılmayacaktır.

Örneğ�n, (C) A.Ş. reklam acentel�ğ� faal�yet�nde bulunan Bay (E) aracılığıyla Kasım 2018 dönem�nde kanun�
ve �ş merkez� İrlanda’da bulunan (L) Ltd.’den �nternet ortamında reklam h�zmet� almıştır. (C) A.Ş., 100.000 ABD
Doları olan h�zmet bedel�n�n %25 l�k kısmını anlaşma gereğ� Kasım 2018 dönem�nde avans olarak Bay (E)’ye
ödem�şt�r. (L) Ltd. bu reklam h�zmet�ne �l�şk�n faturayı Bay (E) adına Aralık 2018 dönem�nde düzenlem�ş ve Bay (E)
faturayı bu dönemde yasal defterler�ne kaydetm�şt�r. Bay (E) de reklam h�zmet bedel�ne �l�şk�n olarak Aralık 2018
dönem�nde (C) A.Ş. adına fatura düzenlem�ş ve (C) A.Ş. söz konusu faturayı aynı dönemde yasal defterler�ne
kaydetm�şt�r. (C) A.Ş. h�zmet bedel�n�n kalan kısmını 20 Ocak 2019 tar�h�nde Bay (E)’ye ödem�ş, Bay (E) �se h�zmet
bedel�n�n tamamını 31 Ocak 2019 tar�h�nde (L) Ltd.’n�n hesabına transfer etm�şt�r.

Kasım 2018 dönem�nde yapılan avans ödemes�yle b�r kısmı nakden ve Aralık 2018 dönem�nde faturanın (C)
A.Ş.’n�n defterler�ne kayded�lmes�yle hesaben ödemes� gerçekleşen h�zmete �l�şk�n olarak, 20 Ocak 2019 tar�h�nde
Bay (E)’ye yapılan ödemeler üzer�nden verg� kes�nt�s� yapılmayacaktır.

Kanun� ve �ş merkez� İrlanda’da bulunan (L) Ltd. tarafından reklam h�zmet�ne �l�şk�n düzenlenen faturanın
Bay (E)’n�n yasal defterler�ne Aralık 2018 dönem�nde kayded�lmes� �le hesaben ödeme gerçekleşm�ş olduğundan Bay
(E)’n�n 31 Ocak 2019 tar�h�nde yaptığı nakden ödeme üzer�nden verg� kes�nt�s� yapmasına gerek bulunmamaktadır.”

Tebl�ğ olunur.

 
 


